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© Denne guide er udarbejdet af invested.dk i samarbejde med daytrader.dk. Markets har ikke godkendt denne guide.  

Enhver brug af oplysninger i denne guide - eksempelvis konkrete metoder, investeringer eller handler som følge af 

indholdet - er på egen risiko. Du skal ikke handle for penge, som du ikke har råd til at tabe, og du bør søge rådgivning, 

hvis du ikke forstår risikoen. Historisk afkast på værdipapirer garanterer aldrig fremtidige afkast. Vi yder ikke 

individuel investeringsrådgivning. Indholdet i denne e-bog er kun ment som information, og det skal ikke opfattes som 

handelsrådgivning. Invested.dk og daytrader.dk kan i visse tilfælde modtage kommission og/eller betaling og/eller 

fordele for annoncering fra brokeren, der er omtalt i denne guide. Invested.dk tilstræber dog 100% objektivitet i lighed 

med, hvad man genfinder hos andre typer professionelle medier. 
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1. Hvad er MarketsI? 
 

MarketsI er Markets.com’s handelsplatform, som er dedikeret til handel med alverdens aktier (og senere hen 

også ETF´er) på helt almindelig vis. Platformen indeholder bl.a. et lækkert grafmodul til teknisk analyse af 

kursgrafer, nyheder om specifikke selskaber samt generelle markedsnyheder. Det er muligt at se og udtrække 

en lang række rapporter, som bl.a. kan bruges til grundigt at analysere sine afkast på forskellig vis, se 

kontobevægelser, kontrol af skattemæssige forhold mv. Kontoadministration i forhold til ind- og udbetaling, 

overførsler mellem egne handelskonti, veksling mv. klares let og hurtigt under din personlige Min Portal 

adgang hos Markets. 

   

Det er for nærværende muligt at handle ca. 7000 aktier fordelt på 16 forskellige børser verden over. 

 

Nedenfor finder du en kort vejledning til, hvordan man kommer i gang med at bruge handelsplatformen. 

 

Hvis du vil vide mere om hvem Markets.com er, kan du læse en grundig anmeldelse af Markets her.  

 

Hvis du ønsker at handle CFD-baserede produkter foregår dette på handelsplatformen MarketsX, som du kan 

læse mere om i vores grundige anmeldelse på ovenstående link. 

 

 

 

  

https://www.daytrader.dk/markets-anmeldelse/
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2. Overblik 
 

I afsnit 13 kan du læse om, hvordan du opretter dig hos Markets.  

 

MarketsI handelsplatformen er overordnet opdelt i tre moduler: Handel, Analyser og Konto.  

I handelsmodulet foregår eksekveringen af handler, teknisk grafanalyse, og man får et aktuelt overblik over 

ens positioner.  

 

I analysemodulet kan man finde aktuelle markedsnyheder som kan filtreres efter dato, nyhedsleverandør eller 

på specifikke aktier. Der findes også en økomomisk kalender, som viser kommende væsentlige nøgletal med 

angivelse af konsensusforventninger samt faktiske tal, når disse foreligger. Endelig findes Kontomodulet, 

hvor man kan trække diverse rapporter og analysere afkastudvikling mv. 

 

 
 

 

Klikker man yderst til højre på menupunktet med de tre streger, kan man fx 

vælge indstillinger (platformsindstillinger), se corpoate actions vedrørende 

aktier og abonnere på realtidskurser. 

 

 

  

 

 

Under Indstillinger kan man bl.a. vælge 

sprog på platformen (Regional), kontakt-

email til alarmer (Meddelelser), vælge mørkt 

eller lyst lay-out (Tema), hvor længe der skal 

gå før man automatisk logges ud mv. 

 

 

Herudover består venstre side af platformen af observationslister mens grafmodulet vises til højre. I bunden 

findes positionsoversigten, som viser alle ens åbne positioner og helt nederst vises bl.a. ens 

kontoindestående. 

 

https://www.invested.dk/rt_rdr/?pid=17100


© Udarbejdet af invested.dk og daytrader.dk. Disclaimer: Denne guide er ikke udgivet af Markets.               5 

 

3. Observationslister 
 

Det er muligt at oprette lige så mange observationslister over udvalgte aktier, som man orker. Listerne kan 

tilpasses i forhold til, hvad man ønsker at se om de enkelte aktier fx aktuelle kurser, kursudvikling fra fx 

seneste uge, måned osv., høj/lav, volumen og meget mere. 

 

Man opretter sine egne observationslister ved at klikke på 

”Observationslister” øverst til venstre på 

handelsplatformen og dernæst på feltet straks nedenfor, 

som i billedet benævnes ”Aktier" og klik dernæst på ”Ny 

liste”: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herefter kan man navngive sin nye observationsliste: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når listen er oprettet kan man til 

højre for ens liste skrive navnet på 

de aktier, som man gerne vil have 

påført på sin liste. Klik på den 

pågældende aktie og denne 

påføres nu på listen. I dette 

tilfælde skal man være 

opmærksom på at vælge den 

korrekte udgave af aktien (børsmæssigt). 

 

 

Man kan ligeledes tage udgangspunkt i aktier fra bestemte 

regioner, hvorved der foreslås en række relevante aktier, som 

automatisk kan påføres i listen, eller man kan vælge de aktier, 

man ønsker skal med. 
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Nedenfor findes en observationsliste, som bl.a. viser afkastet på de enkelte aktier i tiden fra 1 dag og op til 1 

år. Det kan give et godt overbliksbillede af, hvilken udvikling der har været i de givne aktier. Man kan i 

øvrigt sortere listerne efter enhver kolonne. I nedestående eksempel er listen sorteret efter kursudviklingen 

den seneste handelsdag, hvilket er angivet med en lille pil. 

 

 

Man kan tilpasse udseende af de enkelte observationslister 

eksempelvis i form af visning af historisk kursudvikling fx for 

seneste uge, måned, år osv. ligesom man kan få vist aktuelt bud 

og udbud, marked, valuta mv. Det gøres ved at højreklikke på en 

hvilken som helst af kolonnerne i observationslisten og vælge 

f.eks. ”Skift kolonne”: 

 

Efterfølgende vælger man den kolonne man ønsker indsat fx 

”Afkast 1 dag”:  
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4. Placering af en handel/køb af en aktie (limitkurs) 
 

Når man gerne vil placere en handel ved at indlægge en ordre i markedet foregår det via et handelsvindue. 

Man kan for en given aktie åbne et handelsvindue ved at højreklikke på denne på observationslisten og vælge 

”Ny handel”.  

 

 
 

 

Der højreklikkes på Coca-Cola aktien og ”Ny handel” vælges: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herefter åbnes et handelsvindue for Coca-Cola aktien. 

 

I handelsvinduet kan man bl.a. justere ordretypen, som i dette 

tilfælde er sat til ”Limit”. Det betyder, at man angiver en 

bestemt kurs, som man ønsker at købe til. Antal aktier i 

nedenstående eksempel er angivet til 3 og købskursen er 49,61. 

Eftersom kursniveaet på ordreindlæggelsestidspunktet er højere 

(bud 49,72 og udbud 49,73), vil ordren ligge i markedet og først 

vil blive eksekveret, hvis udbudskursen falder til netop 49,61.  

 

Man kan i handelsvinduet ligeledes angive løbetiden til 

eksempelvis samme dag, en uge eller som i eksemplet at ordren 

forbliver aktiv indtil den annulleres (dvs. den handles eller man 

selv sletter eller ændrer ordren).  

 

Nederst i handelsvinduet vises de handelsomkostninger (Omk.), 

der er forbundet med handlen, som i dette tilfælde er 0 ligesom 

ordrens nominelle værdi, dvs. antal aktier gange med kursen, 

angives. Endelig vises hvor meget man har stående på kontoen. 

 

 

 

 

 

 

 



© Udarbejdet af invested.dk og daytrader.dk. Disclaimer: Denne guide er ikke udgivet af Markets.               8 

 

 

 

Efter man har trykket ”Placér ordre”, skal man trykke 

”Bekræft” forinden ordren eksekveres. 
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5. Positionsoversigten 
 

I bunden af handelsplatformen findes positionsoverblikket (Positioner). Her kan man se sine åbne positioner, 

sine åbne ordrer samt gevinst og tab på åbne positioner. Man får i bunden ligeledes overblik over ens 

kontoindestående, og hvilket beløb man har til rådighed for handel. På de enkelte positioner kan man 

ligeledes angive eller ændre en stop loss (Stop) ordre eller en take profit (Limit) ordre. Nye ordrer kan 

lægges ind ved at trykke på ”Tilføj” ligesom man kan lukke positionen ved at klikke på ”Luk” knappen. 

 

Man kan ligeledes klikke på den enkelte konto for at se nærmere på denne. 

 

 

 
 

 

 

Hvis man klikker på det lille ”i” ude i højre side under Positionsoverblikket, 

kan man se flere detaljer om de enkelte positioner (Positionsdetaljer). Man kan 

eksempelvis se hvornår positionen blev åbnet, den kurtage man har betalt samt 

ens nettoresultat. Man skal være opmærksom på, at netteresultatet indeholder 

både købs- og salgsomkostninger på trods af at positionen fortsat er åben.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6. Redigering af Limit- eller stopordrer via positionsoversigten 
 

Hvis man klikker på fanen ”Ordrer” i positionsoversigten, kan man se en oversigt over åbne ordrer, som er 

tilknyttet eksisterende positioner. Har man således en åben position, hvor man allerede har indsat en Stop 

ordre eller en Limitordre, kan man redigere eller annullere disse under Ordre fanen.  
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Selve indlæggelsen af tilknyttede limit og stop ordrer skal ske via fanen Positioner (eller i forbindelse med 

ordreindlæggelsen).  
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7. Grafvisning 
 

MarketsI platformens grafmodul er særdeles brugbar til avancerede tekniske analyser, men kan også bare 

bruges til hurtig grafvisning. Grafer vises til højre på skærmen på handelsplatformen og kan forstørres eller 

formindskes, som man ønsker. Man kan også skyde grafen ud af skærmbilledet og få det vist på en anden 

skærm, hvis man ønsker det. Man kan desuden få vist flere grafer ad gangen f.eks. forskellige aktier eller 

forskellige tidsperioder. Grafen kan lænkes til den aktie man senest har klikket på i observationslisten eller i 

positionsoversigten, hvilket er udgangspunktet. 

 

Man kan bl.a. få den avancerede kursgraf vist med candlesticks, hvor en periodes kurstigning vises med 

grønne candles (barer) og en periodes kursfald vises med tilsvarende røde candles. Tidsperioderne kan sættes 

ned til 1 minut pr. candle/bar og op til 1 måned. 

 

Man kan på grafen påsætte en lang række tekniske studier (indikatorer) f.eks. momentum indikatoren 

Relative Strength Indicator (RSI), påsætte flere glidende gennemsnit, bollinger bands mv. Man kan indtegne 

trendlinjer, kanaler, måle kursudvikling, lave fibonacci retracements og meget, meget mere. 

 

På grafen kan man få vist åbne positioner med eventuelle tilhørende hjemtag gevinst og stop loss ordrer. Den 

blå linje på grafen viser en åben position i aktien Snowflake, som er købt i 241,91. Der er indlagt en hjemtag 

gevinst (LMT) i kurs 275 og stop loss (STP) i 237. Man kan hele tiden klikke på de små kryds ude til venstre 

for at lukke positionen eller ændre på ordrekursen. Man kan ligeledes trække en ordre op eller ned for hurtigt 

at flytte kursniveauet. 

 

 

 

8. Produktoversigten 
 

Ønsker man i stedet for en avanceret kursgraf blot et mere simplificeret kig på kursudviklingen på en aktie, 

kan man i stedet klikke på ”Produktoversigt” fanen lige ved siden af. Her kan man samtidig i bunden scrolle 

ned og se de seneste kursspecifikke nyheder for den pågældende aktie ligesom man kan se aktuelt bud-

udbudskurs med tilhørende markedsdybde mv. i midten af vinduet. Man kan endvidere klikke på den lille i 

til højre i vinduet for at finde information om kurtage, på stjernen for at tilføje aktien til en observationsliste 

samt på alarmen for at oprette en kursalarm. Endelig kan man klikke på ”Handel”, hvis man ønsker at åbne et 

handelsvindue for aktien. 

 

 



© Udarbejdet af invested.dk og daytrader.dk. Disclaimer: Denne guide er ikke udgivet af Markets.               12 
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9. Ordretyper 
 

Nedenfor findes en beskrivelse af de mest anvendte ordrebegreber på MarketsI platformen. 

 

 

Ordretype Beskrivelse 

Markedsordre 

(Marked) 

Anvendes til enten at købe eller sælge på den bedste kurs tilgængelig på børsen på 

tidspunktet, hvor ordren afgives. 

 

Limitordre 

(Limit) 

Limit ordrer bruges typisk til at gå ind i markedet eller til at hjemtage en gevinst på et 

fastsat kursniveau. 

 

Køb: Limitordrer placeres under den aktuelle markedskurs. Ordren eksekveres, når 

udbudskursen matcher limitkursen. Hvis man ved køb af en aktie angiver en limitkurs, 

der er højere end udbudskursen i markedet, vil ordren blive handlet med det samme på 

den bedst tilgængelige kurs. 

 

Salg: Limitordrer placeres over den aktuelle markedskurs. Ordren eksekveres, når 

budkursen matcher limitkursen. Hvis man salg af en aktie angiver en limitkurs, der er 

lavere end budkursen i markedet, vil ordren blive handlet med det samme på den bedst 

tilgængelige kurs. 

 

Stopordre 

(Stop loss) 

Stopordrer bruges typisk på aktiemarkedet til at begrænse tab, hvis positionen skulle 

udvikle sig i en forkert retning. 

 

Køb: stopordrer placeres over den aktuelle markedskurs og eksekveres, hvis 

markedskursen når stop-kursen. 

 

Salg: stopordrer placeres under den aktuelle markedskurs og går igennem, når 

markedskursen når stop-kursen. 

 

I begge tilfælde sender systemet automatisk en markedsordre for at lukke hele 

positionen med det samme. 

 

Stop Limit 

ordre 

En Stop Limit-ordre fungerer på samme både som en almindelig stopordre - bortset fra, 

at systemet automatisk afgiver en limitordre med en forud fastsat limitkurs, når 

markedet rammer det stopniveau, man har fastsat. 

 

Trailing Stop 

ordre 

Når man afgiver en Stop Loss-ordre, kan man desuden vælge en Trailing-funktion.  

 

En Trailing Stopordre indeholder en stopkurs, som helt automatisk bliver justeret på 

baggrund af udviklingen i markedskursen. I et stigende marked vil stopkursen derfor 

bevæge sig opad i takt med at markedskursen stiger.  

 

Man kan selv fastsætte, hvor meget markedet skal bevæge sig, før handelssystemet 

automatisk flytter stopkursen opad. Såfremt markedskursen i samme eksempel falder, 

ændres stopkursen ikke tilsvarende. 
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10. Alarmer 
 

Man kan let opsætte kursalarmer på aktier, som man følger tæt. Man kan modtage besked om alarmerne pr e-

mail eller direkte på skærmen, når man har handelsplatformen åben.  

 

Man kan hurtigt opsætte en alarm ved at højreklikke på en given 

aktie på en observationsliste, eller i positionsoversigten, og vælge 

”Tilføj kursalarm”. 

 

 

 

 

 

 

 

Når man opsætter en kursalarm kan man vælge mellem to 

alarmtyper nemlig ”Handlet kurs”, som er et givent kursniveau 

eller en ”%-ændring”, f.eks. hvis kursen bevæger sig 5% fra det 

aktuelle niveau. Man kan angive om alarmen skal aktiveres i 

enten opad- eller nedadgående retning, om alarmen skal gentage 

sig selv og hvor længe alarmen skal være aktiv. Man aktiverer 

alarmen ved til sidst at klikke ”ANVEND”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Man kan finde en samlet oversigt over alle ens alarmer øverst til venstre under menuen Alarmer. Her kan 

man også redigere eksisterende alarmer, slette dem eller tilføje nye. 
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11. Kontomodulet 
 

Under Kontomodulet kan man bl.a. under fanen ”Historiske rapporter” udtrække en samlet porteføljerapport, 

som på aggregeret niveau viser resultatet i en periode f.eks. år til dato for alle ens konti. Rapporten er meget 

detaljeret og bryder ens resultat helt ned i detaljer med specifikke omkostninger, fordelinger mv. Man kan 

ligeledes finde oversigter over udbetalt aktieudbytte, kontoudskrifter, handelsoversigter mv. 

 

Man kan følge dagens specifikke udvikling under fanen ”Portefølje” mens fanen ”Præstation” viser årets 

udvikling på en særdeles overskuelig måde ned angivelse af månedlig udvikling og ens topscorerer og 

bundskrabere. 

 

Man kan analysere endnu mere på aktieniveau under fanen ”Afkast analyse” og se udviklingen både i 

lukkede positioner og urealiserede positioner. Under fanen ”Andre” kan man bl.a. tilmelde sig realtidskurser 

og finde oplysninger om corporate actions mv. 
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12. Valutakonti og veksling mellem egne konti 
 

Hvis man ønsker at handle aktier i forskellige valutaer bør man åbne valutakonti for de respektive valutaer, 

man ønsker at handle aktier i. Ved at gøre dette undgår man at skulle betale valutavekslingsgebyr på 0,5% 

ved både køb og salg af aktier, som handles i en anden valuta end ens konto. 

 

Oprettelse af valutakonti kan gøres enten i Min Portal under ”Investering” eller man kan bede Markets’ 

Supportfunktion om dette f.eks. ved at åbne en Live Chat. 

 

Når man åbner en MarketsI konto bør man altid åbne en konto i DKK i første omgang også selvom man ikke 

nødvendigvis vil handle danske aktier. Den første konto angiver ens basisvaluta og alle efterfølgende 

valutakonti omregnes til denne valuta, hvilket giver et bedre overblik i forholdt til løbende resulat, 

indestående mv. 

 

Eftersom man ikke betaler vekselgebyr ved veksling mellem egne handelskonti, vil det typisk bedst kunne 

betale sig altid at overføre DKK til sin danske konto og så efterfølgende veksle i Min Portal. 

 

Man veksler mellem forskellige valutaer ved at klikke på ”Overførsel af midler” i Min Portal. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Efter man har klikket på ”Overførsel af midler” 

vælger man beløb samt konto man ønsker at 

overføre fra (Oprindelseskonto) og konto man 

ønsker at overføre til (Destinationskonto). 

 

På billedet til højre vises en igangværende 

overførsel af 100 USD fra en konto i USD til en 

konto i DKK. 

 

Herefter klikker man på ”Overførsel” og det 

angivne beløb bliver straks vekslet til den 

aktuelle spotkurs uden tillæg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du kan bl.a. åbne en Live Chat ved 

at klikke her. I chatten kan du f.eks. 

bede om at få åbnet relevante 

valutakonti, hvilket så vil blive gjort 

straks. 
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13. Oprettelse af MarketsI konto 
 

Hvis du er helt ny kunde hos Markets, kan du direkte oprette en MarketsI konto. Hvis du i forvejen er kunde 

hos Markets, kan du f.eks. gøre det via Min Portal. 

 

Du kan åbne en konto hos Markets ved at trykke her. 

 

Hvis det viste sprog ikke er dansk kan du evt. vælge dette ved at klikke på DA nedenfor. Herefter skal du 

klikke på ”Opret konto”. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Efter at have klikket på ”Opret konto” ovenfor skal du 

til højre for Kontotype klikke på ”Ændre”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.invested.dk/rt_rdr/?pid=17100
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Herefter skal du under Kontotype vælge 

”Aktiehandel” 

 

 

 

Du skal ligeledes angive en emailkonto, som 

bliver dit login, og en tilhørende adgangskode. 

 

 

 

Under Kontoens valuta anbefales det at vælge 

DKK, men hvis en anden valuta passer dig 

bedre, kan man bare vælge denne. 

 

Til sidst klikkes på ”Opret konto” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herefter får man adgang til ”Min Portal”, hvorfra man kan overføre penge til sin konto, oprette relevante 

valutakonti og veksle penge mellem disse. Det er også i Min Portal, at man senere kan hæve sine penge igen.  

 

Man fortsætter registreringen ved at klikke på ”Gennemfør din registrering” 
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Herefter skal man udfylde personlige oplysninger og svare på spørgsmål omkring ens finansielle situation. 

  

Når der under Skatteoplysninger spørges efter TIN nummer, skal man angive sit CPR-nummer. 

 

Man skal ligeledes uploade kopi af billedlegitimation f.eks. pas eller kørekort samt f.eks. et bankkontoudtog, 

som viser ens korrekte bopælsadresse. 

 

Alle disse oplysninger er Markets forpligtet til at indhente som led i de EU-baserede regler om hvidvask og 

investorbeskyttelse på samme måde, som en bank er. 

 

 
 

 

 

Når man har gennemført registreringen kan man overføre penge til sin konto. Har man sin konto i DKK vil 

det hurtigste og billigste typisk være at overføre penge med visa/dankort eller mastercard i danske kroner. 

Gør man det, vil pengene være tilgængelige med det samme. Bemærk, at der for de enkelte kort er 

maksimumbeløb for, hvor meget man må overføre inden for givne perioder typisk 30 dage.  

 

Man kan også overføre penge via en almindelig bankoverførsel, hvilket typisk tager nogle dage. 

 

Man kan på ethvert tidspunkt i processen klikke på linket ”Vi er lige her” for at åbne en live chat, hvis man 

er i tvivl om noget. 

 

 

Klik her hvis du vil åbne en Live 

Chat med Markets´ kundesupport 


